ecclesia sancti Petri, ad australem plagam altaris.
Qui multis hic post sanctam depositionem suam
refulgens miraculis. quanti sit apud Deum meriti,
patenter innotuit ; que tamen mira ob incuriam, vel
scriptorum raritatem, non fuere descripta.

Tres siquidem claudi ab incolis ejusdem loci me-
morantur inibifuisse curati Cujus redhibite sanita-
tis indiciabacillividelicct acscabella, in eademeccle-
sia diu sunt reservala, donec exinde beata ejus sunt
pignora translata. Quaedam quoque mulier ce-
ca, nomine Ansildis [i, Ausisdis], ipsius loci ha-
bitatrix, ibi pristinum meritis hujus patrocinan-
tibus lumen recepit oculorum. Puer quidem, scho-
laribus apud loci presbyterum studiis deditus, lascive
quondam ludendo supra tumulum ejus subsilire
ceepit, non dans honorem Deo, neque sancto ipsius
ibidem sepulto. Sed ut sepulti meritum panderetur,
et hujusmodi presumptio cohiberetur, continuo
pesillius indoluit ; moxque claudus effectus, officium
pedis unius amisit. Quo comperto, presbyter can-
cellos inibi circa tumbam, ne quis ignarus simile
quid pateretur, fieri procuravit. In eadem basilica
voces tante dulcedinis post ejus sepulturam sepius
audile narrantur, ut nonnisi angelicee comproben-
tur. Lux quoque tante claritatis mediis inibi no-
ctibus emicuit, ut solis fulgorem vicisse videretur,
qua magno etiam quondam jubare, sacerdotis con-
tiguam penetravit adiculam. Quo viso tantus timor
invasit presbyterum, ut abinde majorum huic loco
reverentiam exhibuit, quam antea solitus fuerit. Ad
hoc viri Dei sepulcrum diversis ab @gritudinibus
multi curantur infirmi. Frigoritici quidam cum fide
venientes, candelam in votisofferunt, et abrasum se-
pulcri pulverem sumunt, quem aquée mistum bibunt
et sanilatem hujus sancti meritis adipiscuntur.
Dentium vero doloribus cruciati hunc debita cum
veneratione tumulum deosculantur, et ita curari
merentur.

CAPUTXV.
De translatione corporis ejusdem.

Itaque dum in loco hic inclytus Domini con-
fessor pluribus clarificatus signis reniteret, domnus
praesul Remensis Hinemarus hinc eum transtulit, et
ad ccenobium sancti Theoderici detulit, ac secus
ipsius beati viri tumbam posuit. Ubi dum aliquod
annis veneratur, plura per cum Dominus mira pa-
trare dignatus est. Multi siquidem febribus vexati,
vel dolore dentium fatigati, ejus hic quoque cum fide
petentes auxilium, divinum gavisi sant adepti reme-
dium. Ex quibus mulier queedam, nomine Audinga,
de quadam proxima mounasterio villa, nomine Col-
melecta, febribus attrita, hacapud se super recupe-
randa sibi sanitate fecisse traditur experimenta.
Tresenim candelas unius fecit quantitatis, quarum
unam nomine sancti Theoderici, alteram sanctli
Theodulfi, tertiam sancti Rigoberti constituit ; quas
simul accendens, que superarct ardendo, probare
disposuit. Quo facto, dum superdurat flagrando que